
CAS 32 T815 (CAS32/8200/800-S3R)

Napsal uživatel Patrik Lange
Středa, 15 Září 2010 20:30 - Aktualizováno Středa, 11 Leden 2017 13:34

V roce 2006 nám Obecní úřad Ludgeřovice zakoupil jako náhradu za CAS 25 Š706  RTHP
starší cisternovou automobilovou stříkačku na podvozku Tatry 815.  Vozidlo bylo odkoupeno od
JSDHP MOBA z Rožnova p. Radhoštěm. Vozidlo  sloužilo jako 1. vůz a byl především  určen k
likvidaci požárů. Cisternová automobilová stříkačka CAS 32 T815  typ 3530 navazuje na typ
CAS 32 T148. Je to speciální vozidlo uzpůsobené  k rychlému zásahu při hašení požárů vysoce
hořlavých látek i v místě s nedostatkem vody. Řadí se mezi těžké automobilové cisterny určené
k zásahu  vodou (8 200 l)  i pěnou (800 l). Lze ji úspěšně použít jak v běžné  požární službě, tak
v chemických závodech, rafinériích, ve skladech  hořlavých látek, na letištích a všude tam, kde
je vysoké riziko  požárního nebezpečí. Výkon strojového spodku, velký obsah nádrží  na  vodu i
pěnidlo a výkon čerpacího zařízení, které je vybaveno  elektropneumatickým ovládáním, je
předpokladem rychlé likvidace  nebezpečných požárů i při velmi těžkých podmínkách. Osádku
vozidla tvoří  4 hasiči. Vozidlo sloužilo u jednotky do 10.1.2017 a bylo odprodáno do civilního
sektoru soukromé osobě na Slovensko.

  

 1 / 1


